
 1 / 1 

 

   
2025 年 2 月 6 日 

各 位 

会社名 株式会社エスアールエル北関東検査センター 

代表者名 代表取締役社長 三井 義文 

 

検体検査委託料の適正化について 

 

平素より、当社の検査サービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

昨今、検査試薬等消耗品の仕入価格の高騰、水道光熱費の上昇、物流運搬費の値上げ等が続いております。 

また、生産年齢人口の減少に伴う労働力不足などを背景とする労務費の上昇も、弊社の経営に影響を及ぼし 

ております。 

このような状況下、当社ではこれまで、これらの各種コスト増に対して様々なコストダウン施策を講じ、 

可能な限り価格転嫁を抑えてまいりました。しかし、これらの取り組みだけでは増大する負担を吸収するこ 

とが難しい状況に至っております。 

つきましては、引き続き高品質な検査サービスの提供を維持するため、誠に心苦しい限りではございます 

が、2025 年4 月1 日からの検体検査委託料の一部価格改定を、お客様にご相談をさせていただきたく存じ 

ます。 

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

今後も、経営の効率化とコスト削減に努めるとともに、より一層お客様にご満足いただけますよう、健康 

と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてまいります 

引き続き変わらぬご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます 

 

 


